PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.09.2021
	г. Заозерный
	№ 10-87р

О внесении изменений в решение

районного Совета депутатов

от 24.12.2020  № 4-29р

«О районном бюджете на 2021

и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьями  24,28 Устава  Рыбинского района, Рыбинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 24.12.2020 № 4-29р «О районном бюджете на 2021 и плановый период 2022 -2023 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «1642173,399» заменить цифрами «1692082,742»;

в подпункте 2 цифры «1661549,212» заменить цифрами «1710747,551»;

в подпункте 3 цифры «19375,813» заменить цифрами «18664,809»;

в подпункте 4 цифры «19375,813» заменить цифрами «18664,809»;

2) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

приложение  4 к решению  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

приложение 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

приложение 16 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7  к настоящему решению;

приложение 17 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

3) в статье 12:

в пункт 5  добавить подпункт 9  следующего содержания:

«9). Субсидии бюджетам поселений района на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе" муниципальной программы "Развитие транспортной системы Рыбинского района, дополнить решение приложением  21 согласно приложению 9  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 10 следующего содержания:

«10). Субсидии бюджетам поселений района на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории в рамках подпрограммы "Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района" муниципальной программы Рыбинского района "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района", дополнить решение приложением  22 согласно приложению 10  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 11 следующего содержания:

«11). Субсидии бюджетам поселений района на  софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды в поселениях в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  23 согласно приложению 11  к настоящему решению;»

 в пункт 5  добавить подпункт 12 следующего содержания:

 «12). Субсидии бюджетам поселений района на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  24 согласно приложению 12 к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 13 следующего содержания:

«13). Субсидии бюджетам поселений района  для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий" муниципальной программы Рыбинского района "Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  25 согласно приложению 13  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 14 следующего содержания:

«14). Субсидии бюджетам поселений района на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения, в рамках подпрограммы "Чистая вода Рыбинского района" муниципальной программы Рыбинского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности", дополнить решение приложением  26 согласно приложению 14  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 15 следующего содержания:

«15). Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского  района «Управление муниципальными финансами», дополнить решение приложением  27 согласно приложению 15  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 16 следующего содержания:

«16). Субсидии бюджетам поселений района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий" муниципальной программы Рыбинского района "Развитие местного самоуправления", дополнить решение приложением 28 согласно приложению 16  к настоящему решению.».

2.   Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2021 года.

	Председатель районного

Совета депутатов

	Глава района

	______________ О.Н. Миллер

	______________ А.Н. Мишин